АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2017                    г. Удомля                      № 482-па

Об утверждении Положения об
организации обучения населения в
области гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации
от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения
населения в области гражданской обороны», Администрация Удомельского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Положение об организации обучения населения в области
гражданской обороны.

2. Установить, что подготовка и обучение населения способам защиты от
опасностей, при ведении военных действий или вследствие этих действий,
определяет основные задачи обучения населения в области гражданской обороны,
соответствующие функции органов местного самоуправления и организаций, а
также формы подготовки и обучения.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа        Р.А. Рихтер

	1. Утвердить Положение об организации обучения населения в области гражданской обороны.